
Dneska jsme se sešli na louce za Defurovými Lažany, kde se koná již tradiční závěr první 
poloviny Pošumavské hasičské ligy. Proto je vhodné si trošku zbilancovat, jak se vyvíjí. 
 

  HABARTICE SUŠICE TÝNEC JANOVICE LUBY
Defurovy
LAŽANY   

1 Hadrava 25,08 26,61 25,7 26,39 40,95 27,5 172,23 47
2 Střeziměř 27,09 26,16 28,66 27,67 27,94 31,9 169,42 32
3 Neznašovy 26,11 120 27,32 31,87 25,07 28,93 259,3 32
4 Měčín 43,47 31,92 120 27,15 26,38 29,26 278,18 27
5 Velenovy 1 25,6 120 27,17 120 120 26,84 439,61 27
6 Bystřice 38,59 28,89 34,88 27,03 28,23 28,82 186,44 26
7 Nýrsko 34,82 25,3 35,18 37,73 27,77 120 280,8 22
8 Petrovice 48,17 120 26,27 51,34 26,81 120 392,59 17
9 Rozsedly 26,59 39,81 27,57 43,49 120 42,31 299,77 16
10 Tupadly 30,11 39,11 38,24 31,66 30,22 30,04 199,38 16
11 Bezděkov 29,05 120 33,43 120 28,23 120 450,71 13
12 Štěpánovice 32,01 120 37,18 26,7 34,29 30,65 280,83 12
1 Hadrava 120 25,66 31,16 29,17 27,73 29,71 263,43 50
2 Pačejov 50,26 43,01 31,43 33,76 32,66 43,91 235,03 47
3 Štěpánovice 43,68 43,38 47,25 36,2 35,27 30,66 236,44 43
4 Rozsedly 37,63 34,84 32,98 35,01 120 42,32 302,78 42

VYSVĚTLIVKY: Pokud tým neabsolvoval soutěž nebo skončil pokus v NP přičítal jsem 120 
sekund. Z tohoto pohledu je největší raritou tým Velenov, který figuruje na 5. místě i přes to, 
že chyběl celkem v polovině soutěží. Naopak u žen je v časech vidět jak je soutěž vyrovnaná.

První tým na startovní čáře jsou ženy z Rozsedel. Po povinném hlášení se již řadí na svá místa
a čekají na start. Košařka se zdržela na základně, a tak výstřik byl až okolo 33 sekund a ani 
proudařky se bohužel neukázaly v nejlepším světle. Výsledný čas tak byl 42,32 sekundy. 
Minulý rok se soutěže neúčastnily. Druhý tým je na startu Pačejov, který zde loni vyhrál. 
Letos byl útok celkově trošku pomalejší a díky vzduchu v hadicích se nedařilo rychle nalít 
terče. Výsledný čas byl 43,91. Předposlední ženy na startu z Hadravy jsou zatím největší 
favoritky na celkové vítězství. V loňské sezóně skončila děvčata na třetím místě. Jak se 
čekalo zaběhla velice kvalitní útok a s časem 29,71 by se nemuseli stydět ani muži. Na závěr 
se nám představily naše ženy ze Štěpánovic, které zde minulý rok skončily na krásném 
čtvrtém místě. Tak uvidíme jak se bude dařit dnes týmu složený jmenovitě na stroji Marta, 
spoje Katka, koš Lucka, béčko zvládla i se svou indispozicí, rozdělovač bravurně obsloužila 
Janina a na proudech Martinka a Verča, která jinak běhá za Dehtín. Tímto skončily ženy a 
začali muži. První se nám představili domácí muži, kterým se bohužel podařilo spojit jedno 
céčko dokola a spolu s trestnými byl výsledný čas 77,42. Neznašovy aspirují na celkové 
umístění a i dnes v nelehkých podmínkách se jim podařilo zaběhnout čas 28,93. Třetím 
v pořadí pak byl tým z Rozsedel, kterým se nepodařilo rychle nalít, a tak čas 43,21 nevěští nic
dobrého. Tupadly zaběhly bez výrazného problému čas na hranici 30 sekund a zatím to 
vypadá na kvalitní výsledek 30,04 Střeziměř po dlouhém nalévání skončila s časem 31,90 
poprvé v sezóně na chvostu startovního pole. Také tým z Týnce vylepšený o ženu na trojáku 
dnes nepředvedl své maximum a s časem  30,45 obsadil osmé místo. Bystřice nad Úhlavou 
dlouho čekala na svého člena, který se stejně jako tomu bylo u nás opozdil v práci až na 
samotný závěr prvního kola. Výsledný čas 28,82 však stačil na krásnou bronzovou pozici. 
Velenovy 1 jsou jisto jistě největší kvalitou ligy, kdykoliv se ukáží na soutěži je třeba počítat 
s nimi na stupních vítězů. Posuďte sami, za námi je 6 kol mají 50% absenci i přes to, figurují 
na 4. místě s 27 body. Hadrava letos překvapuje v obou kategoriích a je jen otázka zda se ve 
druhé polovině ligy někomu podaří tuto vesničku sesadit z trůnu nejvyššího. Čas 27,50 a 



krásné druhé místo to jen potvrdilo. Velenovy se nespokojily s účastí jednoho týmu a jejich 
skoro domácí soutěž obsadili hned dvojnásobně. Jejich rezerva brala s časem 29,44  hezké 
šesté místo a účast ve finále. Štěpánovice si věřili po nedávném úspěchu v Janovicích na 
stupně nejvyšší, ale bohužel po drobném zaváhání na spojích a delší době nástřiku jsme se 
museli spokojit s časem 30,65 a celkovým devátým místem. Tým se skládal ze strojníka Pepi, 
spojaře Krabíka, košaře Jirky, béčkaře Lukáše, rozdělovače Ládíka a proudařů Vakkyho a 
Borise. Měčín ukázal, jak je pro ně letošní sezóna důležitá i tím, že se dokázali kluci složit i 
v den konání svatby jednoho z členů. Dodatečně tedy velká gratulace k významné události a 
přání dlouhého a šťastného soužití v nově založeném svazku. Výsledný čas 29,26 stačil na 
finále a krásných šest bodů. Když celkově zhodnotím soutěž, je škoda, že díky relativní 
odlehlosti této soutěže se jí účastnilo nejméně týmů v letošní lize. Samotné klání plynulo 
velmi rychle a všichni byli doma již před 16 hodinou odpolední. Jediným škraloupem byla 
hádka mezi členy Pačejova a hlavním rozhodčím o výkladu pravidel. Po konzultaci 
s ostatními účastníky dnes musím uznat za pravdu panu Jírovi. Spojař v žádném případě 
nemůže jakkoliv manipulovat se šroubením na stroji. Tento spoj musí obsluhovat výlučně 
člen týmu, který je označen jako strojník. Navíc protest by měl podávat velitel družstva a to 
písemně. Pokud to jen trošku jde mělo by se to obejít bez zbytečné zlé krve. S přáním 
pohodového volného víkendu a v co největším počtu neshledanou v Rozsedlech.


